АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.12.2025                                                                                                        № 7360

Об исключении из списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет,

которые подлежат обеспечению жилыми помещениями

Руководствуясь статьей 56 Жилищного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 21.12.1996 № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях

по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей», Правилами формирования списка детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые

подлежат обеспечению жилыми помещениями, исключения детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, из указанного списка в субъекте

Российской Федерации по прежнему месту жительства и включения их в

список в субъекте Российской Федерации по новому месту жительства,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 04.04.2019 № 397, Законом Мурманской области от 25.12.2012

№ 1567-01-ЗМО «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей», Законом Мурманской области

от 28.12.2004 № 568-01-ЗМО «О дополнительных гарантиях по социальной

поддержке  детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»,

Правилами обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, утвержденными постановлением

Правительства Мурманской области от 17.02.2005 № 46-ПП, Порядком

предоставления лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, дополнительной меры социальной поддержки в виде

2

предоставления свидетельства о праве на получение социальной выплаты

на приобретение жилого помещения в Мурманской области, утвержденным

постановлением Правительства Мурманской области от 29.10.2024 № 721-ПП,

п о с т а н о в л я ю:

1. Исключить граждан из списка детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста 23 лет, которые

подлежат обеспечению жилыми помещениями, согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Отделу администрирования инфраструктуры и информационных

систем администрации города Мурманска (Харлан Я.В.) разместить настоящее

постановление без приложения на официальном сайте администрации города

Мурманска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Мурманска Костина А.А.

Глава

города Мурманска                                                      И.Н. Лебедев